РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2017 г.                                                  г. Бодайбо                                                       № 1178-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 479-п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. г. № 479-п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы» (далее – Программа):

1.1. Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

	№

	Источник финансирования

	Объем финансирования

муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Муниципальная программа

	Местный бюджет
	129635,09
	14628,58
	16347,9
	15234,67
	16791,3
	16939,9
	16295,3
	16457,57
	16767,77

	2.
	Подпрограмма 1

	Местный бюджет
	74248,17
	9 912,0

	9 179,0
	8 661,27
	10504,1
	9911,7
	8821,9
	9 323,8
	9 342,0

	3.
	Подпрограмма 2

	Местный бюджет
	7916,4
	820,0
	864,7
	906,0
	1059,9
	1002,2
	1062,8
	1078,3
	1122,5

	4.
	Подпрограмма 3

	Местный бюджет
	35220,8
	3187,0
	4494,2
	4105,4
	3809,5
	4672,7
	5001,2
	4875,6
	5075,6

	5.
	Подпрограмма 4

	Местный бюджет
	6905,72
	709,58
	759,8
	912
	914
	829,7
	863,6
	939,37
	977,67

	Подпрограмма 5

	Местный бюджет
	797,2
	-
	500,2
	297,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6

	Местный бюджет
	3139,3
	-
	550,0
	352,5
	503,8
	523,7
	545,8
	240,5
	250,0

1.2. Раздел 1 «Система мероприятий Подпрограммы 1» главы 6 «Подпрограмма 1 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие 1

Содержание в чистоте мест общего пользования и поддержания функциональных характеристик имущества, элементов благоустройства, находящегося на территории мест общего пользования
	4 907,0
	4473,5

	5 177,0
	6053,7
	6340,4
	6601
	6 600,4
	6 871,2

	1.1.
	Содержание дренажной системы в городе
	1 572,0
	1615,72
	2124
	2122,4
	2215,7
	2306,6
	2 306,6
	2 401,2

	1.2.
	Содержание территории г. Бодайбо
	2 250,0
	2702,78
	2910
	3801,3
	3968,61
	4131,4
	3 536,2
	3 681,2

	1.3.
	Содержание территории микрорайонов Колобовщина и Бисяга
	350,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Ремонт элементов детских игровых и спортивных площадок
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Уборка территории мест общего пользования в период проведения мероприятий по санитарной очистки территории
	-
	55,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Переработка ТБО на полигоне в период проведения мероприятий по санитарной очистки территории
	147,0
	100,0
	143,0
	130,0
	156,0
	163,0
	162,4
	169,0

	1.7.
	Разработка проекта генеральной схемы по санитарной очистки территории г. Бодайбо
	488,0

	2.
	Основное мероприятие 3

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт имущества, элементов благоустройства, находящихся на территории мест общего пользования
	4 755,21
	4775,8

	3484,27
	4450,4
	3 571,3
	2 220,9
	2 723,4
	2 470,8

	2.1.
	Приобретение элементов благоустройства
	650,0
	671,3
	870,0
	500,0

	2.2.
	Установка элементов благоустройства
	500,0
	399,9
	870,0
	275,0
	-
	-
	378,9
	394,5

	2.3.
	Изготовление элементов благоустройства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Реконструкция, строительство, капитальный ремонт дренажной системы
	3 212,21
	3236,6
	1211
	3165,0
	3311,1
	1 950,0
	1 561,0
	1 625,0

	2.5
	Ремонт элементов благоустройства
	393,0
	487,5
	533,27
	250
	260,2
	270,9
	350,0
	-

	2.6.
	Обустройство типовой площадки под ТКО

	260,4

	Итого по подпрограмме:
	9 662,21
	9229,3
	8 661,27
	10504,1
	9911,7
	8821,9
	9 323,8
	9 342,0

1.3. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 2» главы 7 «Подпрограмма 2 «Озеленение» на 2015-2022 годы изложить в следующей редакции:
	№

 п\п
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель:

Благоустроить и озеленить территории мест общего пользования. Улучшение качественного состояния, в части биологических и эстетических показателей, а также видового состава.

	1.1
	 Основное мероприятие

Содержание клумб и цветников
	520,0
	651,7
	300,6
	712,9
	638,7
	684,4
	684,4
	712,5

	1.2
	Основное мероприятие

Формовочная и санитарная обрезка деревьев
	300,0
	213,0
	605,4
	347
	363,5
	378,4
	393,9
	410,0

1.4. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 3» главы 8 «Подпрограмма 3 «Освещение» на 2015-2022 годы изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель: Повышение уровня благоустройства города

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Строительство линий уличного освещения
	400,0
	1 526,0
	984,4
	500,0
	1124,5
	1170,6
	1170,6
	1218,6

	1.2.
	Основное мероприятие 2

Содержание линий уличного освещения
	1415,0
	1507,0
	1564,0
	1709,5
	1788,2
	1861,6
	1861,6
	1938,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3

Стоимость эл.\энергии на уличное освещение
	1372,0
	1461,2
	1557
	1600,0
	1760
	1969
	1843,4
	1919,0

1.5. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 4» главы 9 «Подпрограмма 4 «Развитие сферы похоронного дела на территории Бодайбинского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия

	Сумма, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Основное мероприятие 1: Организация ритуальных услуг и содержание мест

	1.1
	Оказание гарантированного перечня услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя

	1.2
	Поднятие и транспортировка невостребованных трупов
	42,58
	44,8
	47,0
	49
	51
	53
	55,0
	57,0

	1.3.
	Изготовление удостоверений о захоронении
	41,0
	32,0
	34,0
	-
	-
	-
	40,5
	42,2

	2.
	Основное мероприятие 2

Инвентаризация захоронений на общественных кладбищах МО

	2.1
	Внесение данных о новых захоронениях на общественных кладбищах с выдачей удостоверения о захоронении

	3.
	Основное мероприятие 3

Поддержание в чистоте территорий кладбищ

	3.1
	Содержание мест захоронений
	476
	533
	681
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Содержание мест захоронений (в т.ч. строительство ограждений территории кладбищ, проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на муниципальных кладбищах)
	-
	-

	865
	778,6
	810,6
	843,87
	878,47

	4.
	Основное мероприятие 4

Проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на втором блоке кладбища «Некрополь»

	5.
	Основное мероприятие 5

Строительство ограждения территории муниципальных кладбищ
	150
	150
	150

1.6. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 5» главы 10 «Подпрограмма 5 «Безопасный двор» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Установка камер видеонаблюдения на территориях детских игровых комплексов
	-
	200
	297,5

	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие

Строительство линии наружного освещения детских игровых комплексов, установленных на территории МКД
	-
	300,2

	-
	-

	-
	-

	-

1.7. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 6» главы 11 «Подпрограмма 5 «Праздничное и тематическое оформление территории» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Приобретение и установка элементов праздничного оформления в соответствии с разработанной концепцией мероприятия
	500,0
	300,0
	448,8
	466,7
	485,8
	178,0
	185,0

	2.
	Основное мероприятие

Проведение конкурсных мероприятий в рамках тематического оформления
	50,0
	52,5
	55,0
	57
	60
	62,5
	65,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
ГЛАВА                                                                                                                               А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 17.11.2017 г. № 47, стр. 53-56